1

www.unespar.edu.br/matriculas

EDITAL N° 016/2016 – PROGRAD/DRA

AMPLIA O NÚMERO DE VAGAS EM CURSOS DA
QUARTA CHAMADA PRESENCIAL PARA MATRÍCULAS

PROCESSO PROCESSO DE SELEÇÃO ÀS VAGAS
DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR PELO
PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO PRÓPRIO E
UNIFICADO – CONCURSO VESTIBULAR 2016.

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO
PARANÁ - UNESPAR, no uso de suas atribuições e considerando:
- a Resolução 009/2015 – CEPE/UNESPAR;
- Os Artigos 1º, 31, e 33 da Resolução 002/2014 – CEPE/UNESPAR

RESOLVE

Art. 1º. Tornar público a ampliação de vagas da quarta chamada presencial da
Processo Seletivo de Ingresso Próprio e Unificado Concurso Vestibular - 2016,
aberta pelo Edital 014/2016 PROGRAD/DRA, dos seguintes cursos:

CAMPUS DE APUCARANA

CURSO VAGAS DISPONÍVEIS HORÁRIO

Administração - Noite 05 11h15min

CAMPUS DE PARANAGUÁ

CURSO VAGAS DISPONÍVEIS HORÁRIO

Administração – Noite 02 15h 45min

Ciências Contábeis 02 16h

Art. 2º. Este Edital entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se nos sites oficiais da Unespar e dos seus campi.

Paranavaí, 28 de março de 2016.

Mário Cândido de Athayde Júnior

2

www.unespar.edu.br/matriculas

Pró-reitor/PROGRAD